
__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.734 del 23/06/2022

COPIA

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

Pratica n. 316 del 23/06/2022

AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE N. 734 Del 23/06/2022

OGGETTO:PERSONALE DIPENDENTE - SELEZIONE PUBBLICA – PER SOLI ESAMI – AI
FINI DELLA PREDISPOSIZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER
L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PIENO E/O PARZIALE DI "ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO/CONTABILE”- CATEGORIA C – POSIZIONE ECONOMICA C1 -
AMMISSIONE ELENCO CANDIDATI - DETERMINAZIONI

IL RESPONSABILE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 relativo al conferimento
delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;

VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai responsabili
di area;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011;

VISTO il Regolamento di contabilità;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.734 del 23/06/2022

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.94 del 2.5.2022 avente per oggetto "Uffici e
Servizi Comunali – Aggiornamento e revisione parziale della struttura comunale e
approvazione organigramma - Determinazioni”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 95 del 30.12.2021 avente per oggetto
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2022-2024 – Nota di aggiornamento –
Approvazione”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 30.12.2021 avente per oggetto
“Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi allegati - Approvazione”, esecutiva ai sensi di
legge;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2022 avente per oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024 (P.E.G. Finanziario)” e la
deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 10.01.2022 avente ad oggetto “Piano
Performance 2022/2024 - Approvazione”;

PREMESSO che con Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n.614 del
27.05.2022 è stata indetta selezione pubblica per soli esami per la formazione di una
graduatoria per l’eventuale e successiva assunzione a tempo determinato pieno e/o parziale di
unità di personale con profilo professionale di “Istruttore Amministrativo/Contabile” – Categoria
C, Profilo giuridico di accesso C1 e, da subito, per sostituzione di unità di personale
dimissionario presso il Servizio Economico-Finanziario;

PRESO ATTO che entro il termine di presentazione delle domande, stabilito nel bando di
concorso alla data del 16.06.2022, sono pervenute n. 41 domande come sotto riportate
elencate con riferimento al numero di protocollo assegnato all’istanza e all’ID assegnato in
sede di presentazione istanza on line e del:

PROTOCOLLO ID DOMANDA
1 2022/21198 nr. 11803
2 2022/21509 nr. 11871
3 2022/21806 nr. 11948
4 2022/21868 nr. 11963
5 2022/22149 nr. 12016
6 2022/22157 nr. 12019
7 2022/22703 nr. 12118
8 2022/22872 nr. 12145
9 2022/22937 nr. 12160
10 2022/22991 nr. 12171
11 2022/23066 nr. 12179
12 2022/23079 nr. 12185
13 2022/23080 nr. 12186
14 2022/23081 nr. 12187
15 2022/23083 nr. 12188



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.734 del 23/06/2022

16 2022/23086 nr. 12189
17 2022/23087 nr. 12192
18 2022/23088 nr. 12193
19 2022/23103 nr. 12205
20 2022/23106 nr. 12208
21 2022/23114 nr. 12211
22 2022/23128 nr. 12213
23 2022/23190 nr. 12215
24 2022/23200 nr. 12216
25 2022/23286 nr. 12227
26 2022/23290 nr. 12228
27 2022/23306 nr. 12230
28 2022/23318 nr. 12206
29 2022/23319 nr. 12236
30 2022/23331 nr. 12245
31 2022/23353 nr. 12250
32 2022/23362 nr. 12244
33 2022/23412 nr. 12248
34 2022/23419 nr. 12253
35 2022/23438 nr. 12254
36 2022/23506 nr. 12263
37 2022/23510 nr. 12265
38 2022/23511 nr. 12266
39 2022/23515 nr. 12270
40 2022/23519 nr. 12243
41 2022/23528 nr. 12182

ATTESO che dall’istruttoria effettuata dal Servizio personale risultano ammessi 41 candidati,
ovvero tutti gli istanti, in quanto le istanze on line presentate sono risultate tutte corrette e
rispettose dei contenuti previsti dal bando di concorso;

VISTO che il bando di cui alla determinazione n. 614/2022 non prevedeva la prova pre-
selettiva;

RITENUTO di procedere alla ammissione dei candidati per la prova scritta prevista dal bando;

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di
conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento, ai sensi del vigente piano
triennale anticorruzione e del codice di comportamento dei dipendenti dell'Ente;

VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, come integrato e modificato dal D. Lgs.
10.08.2014, n. 126;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.734 del 23/06/2022

VISTO in particolare l’Allegato n. 4/2 al citato D.Lgs. 118/2011 “Principio contabile applicato
concernente la contabilità finanziaria”;

DETERMINA

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90 e s.m.i.;

- Di ammettere alla predisposizione di una graduatoria da utilizzare per l’assunzione a
tempo determinato pieno e/o parziale di “Istruttore amministrativo/contabile” cat. C, n. 41
candidature come sotto riportate in elenco con riferimento all’ID assegnato in sede di
presentazione istanza on line e del numero di protocollo assegnato all’istanza:

PROTOCOLLO ID DOMANDA
1 2022/21198 nr. 11803
2 2022/21509 nr. 11871
3 2022/21806 nr. 11948
4 2022/21868 nr. 11963
5 2022/22149 nr. 12016
6 2022/22157 nr. 12019
7 2022/22703 nr. 12118
8 2022/22872 nr. 12145
9 2022/22937 nr. 12160
10 2022/22991 nr. 12171
11 2022/23066 nr. 12179
12 2022/23079 nr. 12185
13 2022/23080 nr. 12186
14 2022/23081 nr. 12187
15 2022/23083 nr. 12188
16 2022/23086 nr. 12189
17 2022/23087 nr. 12192
18 2022/23088 nr. 12193
19 2022/23103 nr. 12205
20 2022/23106 nr. 12208
21 2022/23114 nr. 12211
22 2022/23128 nr. 12213
23 2022/23190 nr. 12215
24 2022/23200 nr. 12216
25 2022/23286 nr. 12227
26 2022/23290 nr. 12228
27 2022/23306 nr. 12230
28 2022/23318 nr. 12206
29 2022/23319 nr. 12236



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.734 del 23/06/2022

30 2022/23331 nr. 12245
31 2022/23353 nr. 12250
32 2022/23362 nr. 12244
33 2022/23412 nr. 12248
34 2022/23419 nr. 12253
35 2022/23438 nr. 12254
36 2022/23506 nr. 12263
37 2022/23510 nr. 12265
38 2022/23511 nr. 12266
39 2022/23515 nr. 12270
40 2022/23519 nr. 12243
41 2022/23528 nr. 12182

- Di dare atto che il presente provvedimento non rileva ai fini contabili;

- Di dare atto che non si procederà all’effettuazione della prova pre-selettiva in quanto
non previsto nel bando approvato con determinazione n. 614/2022;

- Di inviare la presente determinazione al Presidente della Commissione esaminatrice in
argomento per gli adempimenti di competenza;

- di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione Amministrazione
Trasparente – Bandi concorso – nella sezione dedicata alla selezione de quo;

- di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro
sessanta giorni dalla data di pubblicazione, al Tar Toscana o, in alternativa entro 120
giorni dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

IL RESPONSABILE DI AREA
Torelli Grazia

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.734 del 23/06/2022


